
   

M'néd *PROSPERIDAD
PARA TODOS  

RESOLUCIÓN No.	 tInf .1260 DE

	
4 7 M r; 21114

Por la cual se adjudica el Proceso de Convocatoria Pública: ICFES — CP — 003 - 2014, cuyo objeto es: "Seleccionar las propuestas más favorables para la
prestación de servicios profesionales para apoyar al ICFES en la construcción y/o calificación de preguntas, de acuerdo con lo descrito en cada uno de los
componentes"

EL DIRECTOR GENERAL DEL INSTITUTO COLOMBIANO PARA LA EVALUACIÓN DE LA EDUCACIÓN — ICFES

En uso de sus facultades legales conferidas por el artículo 12 de la ley 1324 de 2009, y en especial por el artículo 9 2 del Decreto 5014 de 2009, y
lo previsto en el Acuerdo 014 de 2011 expedido por la Junta Directiva', y

CONSIDERANDO:

Que el 10 de Marzo de 2014 se publicó el proyecto de pliego de condiciones del presente procedimiento de selección, al cual hicieron
observaciones los interesados, dichas observaciones a su vez fueron resueltas en el pliego de condiciones definitivo.

Que el 17 de Marzo de 2014 el ICFES dio apertura 2 a la Convocatoria pública CP-003-2014, cuyo objeto es "Seleccionar las propuestas más
favorables para la prestación de servicios profesionales para apoyar al ICFES en la construcción y/o calificación de preguntas, de acuerdo con lo
descrito en cada uno de los componentes" con un presupuesto oficial de de hasta SEISCIENTOS CUARENTA Y SIETE MILLONES TRESCIENTOS

CATORCE MIL SEISCIENTOS CINCUENTA Y SIETE PESOS MONEDA CORRIENTE ($647.314.657) 	 incluido IVA, retenciones, impuestos, tasas,
contribuciones y todo costo directo e indirecto que la ejecución conlleve, dividido de la siguiente forma para los diferentes componentes:

Manual de contratación del ICFES
2 Mediante la Resolución 000162 del 17 de Marzo de 2014
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MinEducoción 9. PROSPERIDAD
PARA TODOS  

RESOLUCIÓN No. -• nnn,2 60 DE	 5	 21114,

Por la cual se adjudica el Proceso de Convocatoria Pública: ICFES — CP — 003 - 2014, cuyo objeto es: "Seleccionar las propuestas más favorables para la
prestación de servicios profesionales para apoyar al ICFES en la construcción y/o calificación de preguntas, de acuerdo con lo descrito en cada uno de los
componentes"

lel-- --	
-	 OBJETO 	 .,.. 9,, ''CON4P0-

NENTE	 ,	 ,-..

_ ...L.

3	 '
< 

OFICIAL	 ,

-	.
1 Prestación de servicios profesionales para apoyar al ICFES en la construcción y revisión de preguntas de dos

formas de prueba para los módulos de Comunicación jurídica, Gestión del conflicto e Investigación jurídica,
según la distribución balanceada por afirmaciones, evidencias, tareas y niveles de complejidad 	 establecidos
por el ICFES.

$ 102.209.270

2 Prestación de servicios profesionales para apoyar al ICFES en la construcción y revisión de preguntas de dos
formas de prueba para los módulos de Producción pecuaria, Producción agrícola y Salud y bienestar animal,
según la distribución balanceada por afirmaciones, evidencias, tareas y niveles de complejidad 	 establecidos
por el ICFES.

$ 102.209.270

3 Prestación de servicios profesionales para apoyar al ICFES en la construcción y revisión de preguntas de dos
formas de prueba para el módulo de Fundamentación en diagnóstico y tratamiento médicos, según la
distribución balanceada por afirmaciones, evidencias, tareas y niveles de complejidad 	 establecidos por el
ICFES.

51.104.635

4 Prestación de servicios profesionales para apoyar al ICFES en la construcción y revisión de preguntas de dos
formas de prueba para el módulo de Análisis económico, según la distribución balanceada por afirmaciones,
evidencias, tareas y niveles de complejidad establecidos por el ICFES.

34.069.757

5 Prestación de servicios profesionales para apoyar al ICFES en la construcción y revisión de preguntas de dos
formas de prueba para el módulo de Generación de artefactos, según la distribución balanceada por
afirmaciones, evidencias, tareas y niveles de complejidad establecidos por el ICFES.

34.069.757

2
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RESOLUCIÓN No. 	 n ? 0 DE	 tl 1 t'4'11:f 2114

Por la cual se adjudica el Proceso de Convocatoria Pública: ICFES — CP — 003 - 2014, cuyo objeto es: "Seleccionar las propuestas más favorables para la
prestación de servicios profesionales para apoyar al ICFES en la construcción y/o calificación de preguntas, de acuerdo con lo descrito en cada uno de los
componentes"

6 Prestación de servicios profesionales para apoyar al ICFES en la construcción y revisión de preguntas de dos
formas de	 prueba	 para el	 módulo de	 Procesos	 comunicativos,	 según	 la	 distribución	 balanceada	 por
afirmaciones, evidencias, tareas y niveles de complejidad establecidos por el ICFES.

$	 34.069.757

7 Prestación de servicios profesionales para apoyar al ICFES en la construcción y revisión de preguntas de dos
formas de prueba para el módulo de Análisis de problemáticas psicológicas, según la distribución balanceada
por afirmaciones, evidencias, tareas y niveles de complejidad establecidos por el ICFES.

$	 34.069.757

8 Prestación de servicios profesionales para apoyar al ICFES en la construcción y revisión de preguntas de dos
formas de prueba para el módulo de Intervención en procesos Sociales, según la distribución balanceada por
afirmaciones, evidencias, tareas y niveles de complejidad establecidos por el ICFES.

$	 34.069.757

9 A Prestación de servicios profesionales para apoyar al 	 ICFES en	 la construcción y revisión de
preguntas de dos formas de prueba para el módulo de Estudio proyectual, según la distribución
balanceada por afirmaciones, evidencias, tareas y niveles de complejidad	 establecidos por el
ICFES. Construcción de 2 ejercicios prácticos de proyecto de arquitectura.

$	 41.078.477

B Prestar los servicios profesionales para realizar el desempaque, organización y calificación de los
ejercicios prácticos que presentarán los estudiantes de Arquitectura en las pruebas SABER PRO
de 2014.

$	 78.154.950
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RESOLUCIÓN No. iir,f1 2 10 DE	 11

Por la cual se adjudica el Proceso de Convocatoria Pública: ICFES — CP — 003 - 2014, cuyo objeto es: "Seleccionar las propuestas más favorables para la
prestación de servicios profesionales para apoyar al ICFES en la construcción y/o calificación de preguntas, de acuerdo con lo descrito en cada uno de los
componentes"

10 Prestación de servicios profesionales para apoyar al ICFES en la construcción y revisión de preguntas de
dos formas de prueba para el módulo de Cuidado de enfermería en los ámbitos clínico y comunitario,
según	 la	 distribución	 balanceada	 por afirmaciones,	 evidencias,	 tareas	 y	 niveles	 de	 complejidad
establecidos por el ICFES.

$	 34.069.757

11 Prestación de servicios profesionales para apoyar al ICFES en la construcción y revisión de preguntas de
dos formas de prueba para el módulo de Diagnóstico y tratamiento en salud oral, según la distribución
balanceada por afirmaciones, evidencias, tareas y niveles de complejidad establecidos por el ICFES.

$	 34.069.757

12 Prestación de servicios profesionales para apoyar al ICFES en la construcción y revisión de preguntas de
dos formas de	 prueba	 para el	 módulo de Información y control contable, según	 la distribución
balanceada por afirmaciones, evidencias, tareas y niveles de complejidad establecidos por el ICFES.

$	 34.069.757

Que el presupuesto se encuentra soportado con el certificado de disponibilidad presupuestal No 481 del 26 de febrero de 2014, expedido por el
responsable del presupuesto de la entidad.

Que el 17 de marzo se efectuó la publicación del Pliego de Condiciones definitivo, junto con sus respectivos anexos.

Que en el acto administrativo antes mencionado, se determinó el cronograma para llevar a cabo las distintas actuaciones dentro del referido
proceso de selección.

Que se recibieron observaciones por parte de los interesados en el pliego de condiciones definitivo, cuyas respuestas fueron publicadas el día 28
de Marzo de 2014.

Que mediante Adenda No. 1 publicada el día 28 de Marzo de 2014, se modificó y/o aclaró y/o adicionó información al pliego de condiciones.
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COMPONENTE PROPONENTE

ASOCIACIÓN	 COLOMBIANA	 DE	 CUMPLE
FACULTADES DE DERECHO — ACOFADE   

MinEduccción PROSPERIDAD
PARA TODOS  

RESOLUCIÓN No. (mono DE
1.1 P.f 2114

Por la cual se adjudica el Proceso de Convocatoria Pública: ICFES — CP — 003 - 2014, cuyo objeto es: "Seleccionar las propuestas más favorables para la
prestación de servicios profesionales para apoyar al ICFES en la construcción y/o calificación de preguntas, de acuerdo con lo descrito en cada uno de los
componentes"

Que el día 2 de Abril de 2014 se cerró el proceso de selección y se recibieron once (11) propuestas, correspondientes a los proponentes
ASOCIACIÓN COLOMBIANA DE FACULTADES DE DERECHO — ACOFADE, ASOCIACIÓN COLOMBIANA DE MEDICINA VETERINARIA Y ZOOTECNIA —
ASFAMEVEZ, ASOCIACIÓN COLOMBIANA DE FACULTADES DE MEDICINA — ASCOFAME, ASOCIACIÓN COLOMBIANA DE FACULTADES DE
ECONOMÍA — AFADECO, RED ACADÉMICA DE DISEÑO — RAD, ASOCIACIÓN COLOMBIANA DE FACULTADES Y PROGRAMAS DE COMUNICACIÓN —
AFACOM, ASOCIACIÓN COLOMBIANA DE FACULTADES DE PSICOLOGÍA — ASCOFAPSI, CONSEJO NACIONAL PARA LA EDUCACIÓN EN TRABJO
SOCIAL — CONETS, ASOCIACIÓN COLOMBIANA DE FACULTADES DE ARQUITECTURA — ACFA, ASOCIACIÓN COLOMBIANA DE FACULTADES DE
ENFERMERÍA — ACOFAEN y LA ASOCIACIÓN COLOMBIANA DE FACULTADES DE ODONTOLOGÍA - ACFO .

Que mediante resolución 000212 del 8 de Abril de 2014, se modificó el cronograma del proceso en mención.

Que conforme a lo establecido en el cronograma del proceso, la etapa de revisión y evaluación de propuestas se llevó a cabo en el periodo
comprendido entre el 2 de Abril de 2014 y el 24 de Abril de 2014 por parte del comité evaluador, cuyo informe preliminar se publicó el 25 Abril
de 2014, en los siguientes términos:

5
ICFES - Instituto Colombiano pata Id EvaluaclÓo de Id Educaoón

;1 35 • tic,-1.:JI:	 Ccd•-.1111:ái	 z1	 3)7:CC;$ C11.300,	 p<V,C0



MinEduccuI5n PROSPERIDAD
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RESOLUCIÓN No.
	

"r126° DE rl 1 IAM

Por la cual se adjudica el Proceso de Convocatoria Pública: ICFES — CP — 003 - 2014, cuyo objeto es: "Seleccionar las propuestas más favorables para la
prestación de servicios profesionales para apoyar al ICFES en la construcción y/o calificación de preguntas, de acuerdo con lo descrito en cada uno de los
componentes"

2 ASOCIACIÓN	 COLOMBIANA	 DE
MEDICINA VETERINARIA Y ZOOTECNIA
— ASFAMEVEZ

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

3 ASOCIACIÓN	 COLOMBIANA	 DE
FACULTADES	 DE	 MEDICINA	 —
ASCOFAME

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

4 ASOCIACIÓN	 COLOMBIANA	 DE
FACULTADES	 DE	 ECONOMÍA	 —
AFADECO

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

5	 RED ACADÉMICA DE DISEÑO — RAD	 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

6	 ASOCIACIÓN	 COLOMBIANA	 DE
FACULTADES	 Y	 PROGRAMAS	 DE
COMUNICACIÓN — AFACOM

___.

NO CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE

6
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RESOLUCIÓN No. n ri960 DE g	 VI/

Por la cual se adjudica el Proceso de Convocatoria Pública: ICFES — CP — 003 - 2014, cuyo objeto es: "Seleccionar las propuestas más favorables para la
prestación de servicios profesionales para apoyar al ICFES en la construcción y/o calificación de preguntas, de acuerdo con lo descrito en cada uno de los
componentes"

7 ASOCIACIÓN	 COLOMBIANA	 DE
FACULTADES	 DE	 PSICOLOGÍA 	 -
ASCOFAPS

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

CONSEJO	 NACIONAL	 PARA	 LA
EDUCACIÓN	 EN TRABAJO SOCIAL -
CONETS

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

9 ASOCIACIÓN	 COLOMBIANA	 DE
FACULTADES DE ARQUITECTURA - ACFA CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

10 ASOCIACIÓN	 COLOMBIANA	 DE
FACULTADES	 DE	 ENFERMERÍA
ACOFAEN

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

11 ASOCIACIÓN	 COLOMBIANA	 DE
FACULTADES DE ODONTOLOGÍA - ACFO CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

2 N.A N.A N.A N.A ÑA

que del informe preliminar se corrió traslado por el término de siete (7) días hábiles, esto es, entre el 25 de Abril y el 5 de Mayo de 2014, para
que los proponentes revisaran las ofertas y presentaran las observaciones del caso, tiempo en el cual no se recibió ninguna observación al
Informe en mención.

Que teniendo en cuenta que no se presentaron observaciones al informe preliminar, el resultado de la calificación obrada en instancia definitiva
fue la siguiente:
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MinEducockm PROSPERIDAD
PARA TODOS  

RESOLUCIÓN No. nn260 DE 
7 MAY 2Ü14n 

Por la cual se adjudica el Proceso de Convocatoria Pública: ICFES — CP — 003 - 2014, cuyo objeto es: "Seleccionar las propuestas más favorables para la
prestación de servicios profesionales para apoyar al ICFES en la construcción y/o calificación de preguntas, de acuerdo con lo descrito en cada uno de los
componentes"

COMPONENTE PROPONENTE .,-... '
Oferta
nica ,	 ,...i	 -

.	 :
u10;11 	 a 

la
UNTAJE TO

ASOCIACIÓN	 COLOMBIANA
DE	 FACULTADES	 DE
DERECHO — ACOFADE

500 0 200 100 800

ASOCIACIÓN	 COLOMBIANA
DE MEDICINA VETERINARIA
Y ZOOTECNIA - ASFAMEVEZ

500 0 100 0 600

3

ASOCIACIÓN	 COLOMBIANA
DE	 FACULTADES	 DE
MEDICINA— ASCOFAME

500 0 300 0 800

ASOCIACIÓN	 COLOMBIANA
DE	 FACULTADES	 DE
CONOWA - AFADECO

500 0 100 0 600

RED ACADÉMICA DE DISEÑ
RAD

500 0 100 0 600

8
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PROSPERIDAD
PARA TODOS

RESOLUCIÓN No.
	 nn rt 9 Ei f1 DE 1/	 "14

Por la cual se adjudica el Proceso de Convocatoria Pública: ICFES — CP — 003 - 2014, cuyo objeto es: "Seleccionar las propuestas más favorables para la
prestación de servicios profesionales para apoyar al ICFES en la construcción y/o calificación de preguntas, de acuerdo con lo descrito en cada uno de los
componentes"

7 ASOCIACIÓN	 COLOMBIANA
DE	 FACULTADES	 DE
PSICOLOGÍA - ASCOFAPSI

500 0 100 100 700

8 CONSEJO NACIONAL PARA
LA EDUCACIÓN EN TRABJO
SOCIAL - CONETS

500 0 100 100 700

9 ASOCIACIÓN	 COLOMBIANA
DE	 FACULTADES	 DE
ARQUITECTURA - ACFA

500 0 0 100 600

10 ASOCIACIÓN	 COLOMBIANA
DE	 FACULTADES	 DE
ENFERMERÍA — ACOFAEN

500 0 100 0 600

11 ASOCIACIÓN	 COLOMBIANA
DE	 FACULTADES	 DE
ODONTOLOGÍA - ACFO

500 0 100 0 600

Que la recomendación final del Comité de Evaluación, consignada en el acta del 6 de Mayo de 2014, fue adjudicar/declarar fallido cada uno de
los componentes así: 

ICFES - Instituto Colombiano para la Evaluación de la Educación
ozae 17 No 3 , 4 ,..= • C1) lStza — 338 73 aE 	 I DS:,);, D.C. • CQ,dc,rnbíl • 	 werreil3R	 ,710'.77(303 GIEDG111158 • www.ic:



MinEducación PROSPERIDAD
PARA TODOS  

RESOLUCIÓN No.
	 000260 DE	 / MAY 2014

Por la cual se adjudica el Proceso de Convocatoria Pública: ICFES — CP — 003 - 2014, cuyo objeto es: "Seleccionar las propuestas más favorables para la
prestación de servicios profesionales para apoyar al ICFES en la construcción y/o calificación de preguntas, de acuerdo con lo descrito en cada uno de los
componentes"

COMPONENTE PROPONENTE

1 ADJUDICAR A LA ASOCIACIÓN COLOMBIANA DE FACULTADES DE DERECHO — ACOFADE
2 ADJUDICAR A LA ASOCIACIÓN COLOMBIANA DE MEDICINA VETERINARIA Y ZOOTECNIA - ASFAMEVEZ
3 ADJUDICAR A LA ASOCIACIÓN COLOMBIANA DE FACULTADES DE MEDICINA - ASCOFAME
4 ADJUDICAR A LA ASOCIACIÓN COLOMBIANA DE FACULTADES DE ECONOMÍA - AFADECO
5 ADJUDICAR A LA RED ACADÉMICA DE DISEÑO — RAD
6 DECLARAR FALLIDO
7 ADJUDICAR A LA ASOCIACIÓN COLOMBIANA DE FACULTADES DE PSICOLOGÍA - ASCOFAPSI
8 ADJUDICAR A EL CONSEJO NACIONAL PARA LA EDUCACIÓN EN TRABAJO SOCIAL - CONETS
9 ADJUDICAR A LA ASOCIACIÓN COLOMBIANA DE FACULTADES DE ARQUITECTURA - ACFA

10

11

ADJUDICAR A LA ASOCIACIÓN COLOMBIANA DE FACULTADES DE ENFERMERÍA - ACOFAEN

ADJUDICAR A LA ASOCIACIÓN COLOMBIANA DE FACULTADES DE ODONTOLOGÍA - ACFO

12 DECLARAR FALLIDO

Que todos los actos y demás documentos soportes del presente procedimiento de selección se publicaron en la página web del ICFES, conforme
al cronograma previsto para el efecto, y lo dispuesto por el Manual de Contratación de la entidad.

En mérito de lo expuesto,
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PROSPERIDAD
PARA TODOS

RESOLUCIÓN No.	 "1-1280 DE	 n 1 vAim o

Por la cual se adjudica el Proceso de Convocatoria Pública: ICFES — CP — 003 - 2014, cuyo objeto es: "Seleccionar las propuestas más favorables para la
prestación de servicios profesionales para apoyar al ICFES en la construcción y/o calificación de preguntas, de acuerdo con lo descrito en cada uno de los
componentes"

RESUELVE:

ARTÍCULO PRIMERO: Adjudicar/Declarar fallido cada uno de los doce (12) componentes así:

o
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1 Prestación de servicios profesionales para apoyar al ICFES
en la construcción y revisión de preguntas de dos formas
de	 prueba	 para	 los módulos de Comunicación jurídica,
Gestión	 del	 conflicto	 e	 Investigación	 jurídica,	 según	 la
distribución	 balanceada	 por	 afirmaciones,	 evidencias,
tareas y niveles de complejidad establecidos por el ICFES.

$ 102.206.208 830.134.975-2 ASOCIACIÓN
COLOMBIANA	 DE
FACULTADES	 DE
DERECHO	 —
ACOFADE

2 Prestación de servicios profesionales para apoyar al ICFES
en la construcción y revisión de preguntas de dos formas
de	 prueba	 para	 los	 módulos	 de	 Producción	 pecuaria,
Producción agrícola y Salud y bienestar animal, según la
distribución	 balanceada	 por	 afirmaciones,	 evidencias,
tareas y niveles de complejidad establecidos por el ICFES.

$ 99.388.800 830.029.218-6 ASOCIACIÓN
COLOMBIANA	 DE
MEDICINA
VETERINARIA	 Y
ZOOTECNIA	 -
ASFAMEVEZ 
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MinEdixoción PROSPERIDAD
PARA TODOS  

RESOLUCIÓN No.	 M1 260 DE 11KY 71'1'14

Por la cual se adjudica el Proceso de Convocatoria Pública: ICFES — CP — 003 - 2014, cuyo objeto es: "Seleccionar las propuestas más favorables para la
prestación de servicios profesionales para apoyar al ICFES en la construcción y/o calificación de preguntas, de acuerdo con lo descrito en cada uno de los
componentes"

3 Prestación de servicios profesionales para apoyar al ICFES
en la construcción y revisión de preguntas de dos formas
de	 prueba	 para	 el	 módulo	 de	 Fundamentación	 en
diagnóstico y tratamiento médicos, según la distribución
balanceada por afirmaciones, evidencias, tareas y niveles
de complejidad establecidos por el ICFES.

$	 51.104.635 860.008.995-1 ASOCIACIÓN
COLOMBIANA	 DE
FACULTADES	 DE
MEDICINA	 -
ASCOFAME

4 Prestación de servicios profesionales para apoyar al ICFES
en la construcción y revisión de preguntas de dos formas
de prueba para el módulo de Análisis económico, según la
distribución	 balanceada	 por	 afirmaciones,	 evidencias,
tareas y niveles de complejidad establecidos por el ICFES.

$	 34.057.600

_

830.068.920-5 ASOCIACIÓN
COLOMBIANA	 DE
FACULTADES	 DE
ECONOMÍA	 -
AFADECO

5 Prestación de servicios profesionales para apoyar al ICFES
en la construcción y revisión de preguntas de dos formas
de prueba para el módulo de Generación de artefactos,
según	 la	 distribución	 balanceada	 por	 afirmaciones,
evidencias, tareas y niveles de complejidad 	 establecidos
por el ICFES.

$	 34.059.920 900.031.294-6 RED	 ACADÉMICA
DE DISEÑO — RAD

6 Prestación de servicios profesionales para apoyar al ICFES
en la construcción y revisión de preguntas de dos formas
de prueba para el módulo de	 Procesos comunicativos,
según	 la	 distribución	 balanceada	 por	 afirmaciones,
evidencias, tareas y niveles de complejidad 	 establecidos
por el ICFES.

SE DECLARA FALLIDO N.A N.A
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Por la cual se adjudica el Proceso de Convocatoria Pública: ICFES — CP — 003 - 2014, cuyo objeto es: "Seleccionar las propuestas más favorables para la
prestación de servicios profesionales para apoyar al ICFES en la construcción y/o calificación de preguntas, de acuerdo con lo descrito en cada uno de los
componentes"

7 Prestación de servicios profesionales para apoyar al ICFES
en la construcción y revisión de preguntas de dos formas
de prueba para el módulo de Análisis de problemáticas
psicológicas,	 según	 la	 distribución	 balanceada	 por
afirmaciones, evidencias, tareas y niveles de complejidad
establecidos por el ICFES.

34.011.200 800.205.933-1 ASOCIACIÓN
COLOMBIANA	 DE
FACULTADES	 DE
PSICOLOGÍA	 -
ASCOFAPSI

8 Prestación de servicios profesionales para apoyar al ICFES
en la construcción y revisión de preguntas de dos formas
de prueba para el módulo de Intervención en procesos
Sociales,	 según	 la	 distribución	 balanceada	 por
afirmaciones, evidencias, tareas y niveles de complejidad
establecidos por el ICFES.

34.069.756 860.047.692-1 CONSEJO
NACIONAL PARA LA
EDUCACIÓN	 EN
TRABAJO SOCIAL -
CONETS

9 A Prestación de servicios profesionales para apoyar al
ICFES en la construcción y revisión de preguntas de
dos formas de prueba para el módulo de Estudio
proyectual,	 según	 la	 distribución	 balanceada	 por
afirmaciones,	 evidencias,	 tareas	 y	 niveles	 de
complejidad	 establecidos por el ICFES. 	 Construcción
de 2 ejercicios prácticos de proyecto de arquitectura.

$118.038.816 860.508.140-5 ASOCIACIÓN
COLOMBIANA	 DE
FACULTADES	 DE
ARQUITECTURA	 —
ACFA

B Prestar	 los	 servicios	 profesionales	 para	 realizar	 e I

desempaque,	 organización	 y	 calificación	 de	 los
ejercicios prácticos que presentarán 	 los estudiantes
de Arquitectura en las pruebas SABER PRO de 2014.
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Por la cual se adjudica el Proceso de Convocatoria Pública: ICFES — CP — 003 - 2014, cuyo objeto es: 'Seleccionar las propuestas más favorables para la
prestación de servicios profesionales para apoyar al ICFES en la construcción y/o calificación de preguntas, de acuerdo con lo descrito en cada uno de los
componentes"

10 Prestación de servicios profesionales para apoyar al ICFES
en la construcción y revisión de preguntas de dos formas
de prueba para el módulo de Cuidado de enfermería en los
ámbitos	 clínico	 y	 comunitario,	 según	 la	 distribución
balanceada por afirmaciones, evidencias, tareas y niveles
de complejidad establecidos por el ICFES.

$	 34.069.756 860.041.166-1 ASOCIACIÓN
COLOMBIANA	 DE
FACULTADES	 DE

ENFERMERÍA	 -
ACOFAEN

11 Prestación de servicios profesionales para apoyar al ICFES
en la construcción y revisión de preguntas de dos formas
de prueba para el módulo de Diagnóstico y tratamiento en
salud	 oral,	 según	 la	 distribución	 balanceada	 por
afirmaciones, evidencias, tareas y niveles de complejidad
establecidos por el ICFES.

$	 34.069.756 811.013.958-9 ASOCIACIÓN
COLOMBIANA	 DE
FACULTADES	 DE
ODONTOLOGÍA	 -
ACFO

12 Prestación de servicios profesionales para apoyar al ICFES
en la construcción y revisión de preguntas de dos formas
de	 prueba	 para	 el	 módulo	 de	 Información	 y	 control
contable,	 según	 la	 distribución	 balanceada	 por
afirmaciones, evidencias, tareas y niveles de complejidad
establecidos por el ICFES.

SE DECLARA FALLIDO N.A N.A
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RESOLUCIÓN No.	 n r1 0260 DE U vAl 7,wk

Por la cual se adjudico el Proceso de Convocatoria Pública: ICFES — CP — 003 - 2014, cuyo objeto es: "Seleccionar las propuestas más favorables para la
prestación de servicios profesionales para apoyar al ICFES en la construcción y/o calificación de preguntas, de acuerdo con lo descrito en cada uno de los
componentes"

ARTÍCULO SEGUNDO: Notificar personalmente el contenido de la presente Resolución a:

11ÉSE	 .	 y 1

..	 .—.---7

.

•
, .

. 
ASOCIACIÓN COLOMBIANA DE FACULTADES
DE DERECHO — ACOFADE

,,
1CO', 	 O	 l'IT	 i; 1

..,,

1CARLOS	 MARIO	 MOLINA
BETANCUR

71.655.355

CLAUDIA JIMENEZ ESCOBAR 51.699.721 ASOCIACIÓN	 COLOMBIANA	 DE	 MEDICINA
VETERINARIA Y ZOOTECNIA - ASFAMEVEZ

2

RICARDO	 HUMBERTO	 ROZO
URIBE

19.299.188 ASOCIACIÓN COLOMBIANA DE FACULTADES
DE MEDICINA - ASCOFAME

3

BLANCA	 ELIZABETH	 BOLAÑOS
FORERO

35.415.320 ASOCIACIÓN COLOMBIANA DE FACULTADES
DE ECONOMÍA - AFADECO

4

CARLOS	 ANDRÉS	 PAÉZ
PALOMINO

79.794.539 RED ACADÉMICA DE DISEÑO — RAD 5

GERMAN ANTONIO GUTIERREZ
DOMINGUEZ

79.356.422 ASOCIACIÓN COLOMBIANA DE FACULTADES
DE PSICOLOGÍA - ASCOFAPSI

7

CLAUDIA CONSUELO GONZALEZ
RAMIREZ

52.056.574 CONSEJO NACIONAL PARA LA EDUCACIÓN EN
TRABAJO SOCIAL - CONETS

8

FRANCISCO MANUEL BELTRAN
RAPALINO

91.429.952 ASOCIACIÓN COLOMBIANA DE FACULTADES
DE ARQUITECTURA - ACFA

9
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Proyectó: Cristhian Camilo Ramírez Alvarado
Revisó: Subdirectora de Abastecimiento y Servicios Generales — AGG
Revisó: Secretario General - ORO

MAY 2U14Dada en Bogotá, D. C.,

FEIRNANDO NIÑO
ire	 neral

ICFE
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Por la cual se adjudica el Proceso de Convocatoria Pública: 1CFES — CP — 003 - 2014, cuyo objeto es: "Seleccionar las propuestas más favorables para la
prestación de servicios profesionales para apoyar al ICFES en la construcción y/o calificación de preguntas, de acuerdo con lo descrito en cada uno de los
componentes"

YRIAM DURAN PARRA 28.423.711 ASOCIACIÓN COLOMBIANA DE FACULTADES 10
DE ENFERMERÍA - ACOFAEN

JOSÉ ORLANDO NIETO RAMÍREZ 10.260.530 ASOCIACIÓN COLOMBIANA DE FACULTADES 11

DE ODONTOLOGÍA - ACFO

ARTÍCULO TERCERO: Los representantes legales de los adjudicatarios, dispondrán de plazo hasta el 12 de Mayo de 2014, para proceder a la
suscripción del contrato respectivo y cumplir con los requisitos de perfeccionamiento y ejecución del mismo.

ARTÍCULO CUARTO: Comunicar a los interesados en el proceso de contratación mencionado, el contenido de la presente resolución, a través de
su publicación en la página Web del ICFES www.icfes.qov.co .

ARTÍCULO QUINTO: La presente resolución rige a partir de la fecha de su notificación, y contra esta solo procede el recurso de reposición por
parte del adjudicatario, en los términos del artículo 74 del Código de Procedimiento Administrativo y de lo Contencioso Administrativo, Ley 1437
de 2011.
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